
VI SAMLAR LIKA-
SINNADE SOM VILL 

GÖRA VÄRLDEN LITE 
VACKRARE. 

VÅR NÄTVERKSFLIPP:  
TRE STEG FRÅN OPRAH

Mia Collin och Linda Moberg, grundarna 
av karriärnätverket Business in Heart, är ett 
praktexempel på hur nätverkande kan ge 
karriären en nytändning. Som ytligt bekanta 
kom de att prata om karriärnätverk. Samtalet 
blev startskottet för en ny affärsverksamhet:

– Vi har satt upp ett kaxigt mål för vår verk-
samhet, vi vill finnas i minst tio länder. Samti-
digt är vi ödmjuka på så sätt att vi inser att vi 
inte kan nå dit själva. Vi knyter hela tiden nya 
kontakter som ska ta oss till målet, säger Mia 
Collin och får medhåll av Linda Moberg:

– Är du tydlig med ditt mål blir det enklare 
att nå det. Vi har till exempel tagit reda på att 
vi i dagsläget bara är tre steg från att komma i 
kontakt med Oprah Winfrey!

Tre sätt att bli en  
framgångsrik nätverkare:

Nyfiken i en strut. Nätverka kan du göra på 
många olika sätt, i professionella nätverk, på webben 
eller i kassan på snabbköpet. Gemensamt för alla sam-
manhang är att du bör hålla ett öppet sinne – du vet 
aldrig vem som kan bli en guldkontakt för framtiden. 
Lyssna och fråga hellre mer än du själv pratar.

Vem, vad, varför. Formulera en kort och 
snärtig presentationsfras som tar upp vem du är, vad 
du efterfrågar eller varför du är en bra affärskontakt 
för andra. Genom att konkretisera dina drömmars 
mål kan andra hjälpa dig att nå dem.

Karma-effekten. Handling och handlingens 
resultat är viktiga begrepp i indiska religioner. Men 
du behöver varken vara hindu eller buddist för att 
inse att vad du väljer att göra – eller inte göra – har 
effekt på ditt liv. Bjud andra på din kunskap och 
hjälp så kommer du garanterat att få hjälp tillbaka.

På den sociala webben kan du ständigt uppdat-
era dig om vad som är på gång hos hr-kontakter 
och drömarbetsgivare. Dessutom kan du enkelt 
marknadsföra dig och dina professionella styr-
kor. Allt du behöver göra är att fundera över 
hur din personliga nätverksstrategi för webben 
ska se ut. Sedan är det bara att börja nätverka!

Affärsnätverket LinkedIn är en perfekt sajt 
för att lägga till karriärrelaterade kontakter. 
Här hittar du mängder av personer med olika 
befattningar. Har du till exempel träffat en 
personalchef, så är detta ett ypperligt sätt att 

påminna dem om att du finns. Och du tappar 
aldrig bort deras kontaktuppgifter.

Även Facebook kan ge din yrkesframtid en 
boost – under förutsättning att du använder 
de inbyggda filterfunktionerna för att inte 
publicera privata inlägg till professionella kon-
takter. Många håller kontakt med sin målgrupp 
och potentiella medarbetare via Facebook. Upp-
daterar ett företag sin profil ser du det i ditt eget 
nyhetsflöde.

Smidigare än så går det inte att få relevant in-
formation. Och glöm inte att använda Facebooks 

statusfunktion för att lyfta fram att du precis 
har tagit examen eller åstadkommit något an-
nat som du är stolt över. Var inte blyg!

En annan nätverkstjänst som kan vara intressant 
för dig är Twitter, en tjänst där du mikrobloggar. 
På 140 tecken per meddelande beskriver du vad 
du precis har gjort eller tänkt. Allt fler upptäcker 
fördelarna med att ha en profil på Twitter. Tjän-
sten är utmärkt för att marknadsföra dig själv 
och knyta kontakt med personer med intressant 
bakgrund. Glöm inte: du vet aldrig om en kon-
takt kommer att kunna hjälpa dig i framtiden.

NÄTVERKA PÅ NÄTET
Ogillar du att mingla? Förtvivla inte! Genom sociala nätverkssajter kan även du hålla och knyta kontakter som  

kan gynna din karriär. Älskar du däremot att prata med främmande människor på karriärevenemang  
är sociala nätverk ytterligare en möjlighet för dig att fördjupa dina relationer. 

text: martin weigert

53%
Av kvinnliga Young 
Professionals skulle 
vilja bli chefer i fram-
tiden. Nio procent 
är redan chefer.  

NÄTVERKET DU INTE 
TÄNKER PÅ ATT DU HAR. 
 
När kvinnliga Young Professionals listar sina ide-
ala arbetsgivare grundar de sina åsikter på infor-
mation från bekanta som är anställda på företaget, 
familj och vänner och arbetsgivarens webbplats. 
Kanske då föga förvånande att de även när de  
letar information om en arbetsgivare, föredrar att 
prata med bekanta som är anställda på företaget. 
I andra hand tittar de på arbetsgivarens hemsida. 
Trea på den listan kommer sociala nätverk. 

BALANS. Kvinnliga Young 

Professionals listar balans 

mellan arbete och privatliv 

som det viktigaste karriär-

målet, tätt följt av ”ha ledare 

som stöttar min utveck-

ling”. På tredje plats kom-

mer ”utmanande arbete”.
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rots att klockan är strax efter sju på morgonen och det    
bara  är apelsinjuice i champagneglasen minglas det re-
dan friskt som på ett bättre cocktailparty. Trenden att 

aktivt karriärnätverka växer sig starkare i Sverige. Vi har slagit 
följe med ett kvinnligt affärsnätverk för att ta reda på vad det 
är som lockar allt fler. 

Ett visitkort till frukost
Ett tjugotal kvinnor har samlats i den ljusa konferenssalen för 
en frukostträff med karriärnätverket Business in Heart. Det 
hälsas artigt på nya gäster och gamla bekanta får en varm kram. 
Ingen nykomling behöver stå ensam länge. Grundarna Mia och 
Linda har som mål för sitt nätverk ”att samla likasinnade som 
vill göra världen lite vackrare”. De menar att karriär och person-
lig utveckling går hand i hand och genom att odla sin nyfikenhet 
inför andra kan många nya karriärmöjligheter öppna sig:

– Ha en öppen attityd när du möter andra, för du vet 
aldrig vem som kan komma att bli en värdefull kontakt inför 
framtiden, säger Mia.

Det är alltså värt att ta emot och vårda alla visitkort du blir 
erbjuden, även om kopplingen till din karriär inte är uppenbar 
från början. 

För egenföretagaren Carin är karriärnätverket ett sätt att 
hitta nya kunder, men inte enbart:

– Jag är med i flera nätverk och de kan ha lite olika syften. 
Det gäller att pröva sig fram tills man hittar ett som passar din 
personlighet och dina syften. Det här nätverket har ett driv och 

en energi som jag gillar – efter frukosten minglar vi tills vi 
nästan bärs ut ur lokalen!

Att nya kunder kan skapas via nya kontakters egna kon-
takter är redovisningskonsulten Anna ett exempel på:

– Min lönsammaste kund fick jag faktiskt via att en kunds 
revisor rekommenderade en av sina klienter att vända sig till 
mig i stället.

Säg vad du vill ha
Vare sig du befinner dig på ett affärsmöte eller ett frukostmingel 
kommer du oundvikligen att ställas inför frågorna: Vem är du, 
vad vill du och vad har du att erbjuda? Även om det är helt lo-
giskt att andra måste få den informationen för att kunna hjälpa 
dig vidare i karriären är vi många som har en rätt diffus up-
pfattning om vad vi kan och vad vi faktiskt vill uppnå. Då kan 
den obligatoriska presentationsrundan i karriärnätverket bli ett 
gyllene tillfälle att slipa till sin personliga presentation:

– En kvinna i nätverket kom fram till mig efter ett möte 
och sa: ”Du presenterar dig på lite olika sätt varje gång, men 
jag har fortfarande inte riktigt förstått vad det är du faktiskt 
gör”. Det fick mig att inse att jag måste jobba vidare på min 
sales pitch. Nätverket är ett bra tillfälle att konkretisera mina 
mål, säger Christina som jobbar med att träna andra i att bli 
bättre på kroppslig kommunikation. 

Snabbkurs i allt från prat till plantering
Ett annat återkommande inslag i nätverkssammanhang är inspi-

rationsföreläsningen. Det kan vara en inbjuden gäst som håller 
en kort föreläsning inom sitt kompetensområde eller en medlem 
som bjuder på kunskap. På dagens frukostmöte är det retorik-
konsulten Ann Marie som är inbjuden gästtalare. På tio minuter 
berättar hon om konsten att övertyga. Att orden har makt, men 
att de också kan vilseleda, om det vi vill säga inte stämmer 
överens med hur budskapet uppfattas av andra:

– Pröva, öva, prata högt, är hennes tips för ett framgångs-
rikare talande.

Näste talare är en medlem som är trädgårdsdesigner. Och 
även om merparten i rummet vare sig har en branschkoppling 
eller en egen täppa som behöver omvårdnad, lär sig troligtvis 
alla något nytt. En del av nätverkandets charm är att mötas av 
personer som du normalt inte träffar i din vardag. 

Så minglar en blyg viol
Vissa verkar födda med förmågan att prata med vem som 
helst, om vad som helst. Andra får tunghäfta, svettbrytningar 
och närminnesförlust när mingel kommer på tal. Men det 
finns tricks att ta till för att dämpa sin nervositet, säger nät-
verkets grundare Linda:

– Ställ frågor till den du möter, så slipper du bli nervös 
över vad du själv ska berätta. Och glöm inte att på ett nät-
verksmingel är alla redan från början välvilligt inställda till 
nya kontakter.

Har du blivit en panelhöna på arbetsmarknadens dansbana? Kanske är det dags att sluta  
vänta på att någon annan ska bjuda upp och i stället ta ett eget initiativ.  

Lär dig nätverkstipsen som sätter fart på karriären.  
 text: gabriella sköldenberg

TA NÄTVERKSVÄGEN TILL 
DRÖMKARRIÄREN
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